
TELSIV R LUOKES GIMNAZIJA

2014 M . rrr KETvrRero FTNANSTNTV ATASKATTV

AISKINAMASIS RASTAS

BENDROJI DALIS

1. Duomenys apie imong.

Teisine forma: Savivaldybes biudZetine [staiga.

lmones kodas 290558380, registravimo vieta Mokyklos g. 5, Luokds mstl. Telsiq r.

Mokykla priskiriama vidurines mokyklos tipui. Nuo s.m. rugs6jo I d. mokykla tapo gimnazija.

lstaigos vadovas - gimnazijos direllorius .

2. Finansiniai netai.

Finansiniai metai prasideda sausio I d. ir baigiasi gruodZio 3l d.

3. Informacija apie mokyklq.

Mokykloje rugsejo 30 d. dirbo 63 darbuotojai.

Mokykla savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos,

VieSojo administravimo, BiudZeto sandaros ir kitais [statymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybes

nutarimais ir kitais norminiais teises aktais, Savivaldybes tarybos sprendimais, Savivaldybds

administracijos direktoriaus isakymais, mokyklos nuostatais.

[gyvendindamas pagrindinius mokyklos uZdavinys suteikti kokybi5kas mokslo Zinias,

jaunosios kartos ugdlmas pilietiSka dvasia, efektyviai naudoti biudZeto asignavimus, sudaryti

finansing atskaitomybE, vykdyti nuostatuose numatltas funkcijas.

4. Apskaitos politika.

Luokes mokykla siekia uZtikrinti, kad turtas, grynasis turtas, finansavimo sumos ir skolos,

taip pat surenkamos pajamos ir patiriamos s4naudos bUtq tiksliai ir teisingai parodytos finansineje

apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos teises aktai bei VieSojo sektoriaus

apskaitos ir finansines atskaitomybes standartq nuostatos (toliau -VSAFAS).

5. Apskaitos politikos tikslas ir apimtis.

Sios apskaitos politikos tikslas * reglamentuoti ir detalizuoti asignavimo valdytojo (toliau

AV) apskait4 finansiniq ir kitq ataskaitq sudarymq. Apskaitos politika - tai bendqlq apskaitos

principq, apskaitos metodq ir taisykliq skirtq AV paskaitai tvarkyti ir finansinems ataskaitoms

parengti bei pateikti, visuma. Mokykla apskait4 uZ ataskaitini laikotarpi vykde su programa ,,VS

BiudZetas".

Mokyklos atskaitomybe parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterines

apskaitos istatymu, VieSojo sektoriaus apskaitos ir finansines atskaitomybes standartais VSAFAS ir

kitais teises aktais, reglamentuojandiais finansinp apskaitq.

6,Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisykl0s.



Tvarkydami apskait4 ir sudarydami finansines ataskaitas, AV vadovaujasi vsAFAs)AV
apskaitoje tikines operacijos ir ivykiai registruojami ir finansines ataskaitos rengiamos taikant
pinigq ir kaupimo apskaitos principus.

AV, sudarydami biudzeto rykdymo ataskaitq rinkinl vadovaujasi pinigq apskaitos principu.
visos iikines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami litais ir centais, apvalinant

Simtujq lito daliq (dviejq skaitmenu po kabtelio).

visos iikines operacijos ir ivykiai registruojami s4skaiq plano s4skaitose, vadovaujantis
pagal vSAFAS reikalavimus (nurodant principus, metodus ir taisykres) atskiroms tikinems
operacijoms ir [vykiams, finansiniq ataskaitq elementams arba straipsniams ir apskaitos
proceddroms.

7. Finansavimo sumos.

Finansavimo sumq detarizavimas pateikiamas 2}-ajarne vsAFAs ,,Finansavimo sumos.. 4
priede.(pridedama ).

Ataskaitinio laikotarpio duomenys yra lyginami su 2013 m. duomenimis. Finansavimo
sumos apima turto likudius ir gautas finansavimo sumas pagal saltinius ir gautinas paramos
finansavimo sumas ( 2 proc.) pavedimams vykdyti.

Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal vsAFAS paskirt[ skirstomos | finansavimo
sumas nepiniginiam turtui isigyti ir finansavimo s'mas kitoms israidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis
arba atsargos, iskaitant param4 arba kaip pinigai, skirti isigyti ilgalaiki arba trumpalaik[ nepinigin[
turt4.

Finansavimo sumos kitoms iSlaidoms dengti y'ra skirtos ataskaitinio laikotarpio iilaidoms
(negautoms pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumoms, skirtomis kitoms islaidoms
kompensuoti, yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui
isigyti. likutine verte. lvertintas turto nusidevejimas per ataskaitini laikotarpl, kuris parodytas 9
stulpelyje' Metq pradZiai parodytos twimo turto finansavimo sumos ir gautos paftrmos finansavimo
sumq likutis. Per ataskaitinl laikotarpi parodytos gautos finansavimo sumos (asignavimai) pagal
finansavimo Saltinius. Per ataskaitin[ laikotarpi gauta turto nemokamai ,a1. 307,3g litus. perduota

turto uZ l1 13316,75 litq.

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos finansavimo
pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios s4naudos.

Apskaitoje finansavimo s4naudomis perduotos sumos pripaZ[stamos tik tuomet. kai kitiems
vie5ojo sektoriaus subjektams perduoda savo uZdirbtq pajamq le3as.

8. Pajamos. Pajamq apskaitai taikomas pinigq ir kaupimo principas. Finansavimo pajamos
pripaZ[stamos tuo pa6iu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.
Registruojant visas su finansavimo pajamrl pripaZinimu susijusias operacijas, biitina nurod!.ti.



kokios valstybds funkcijos ir kurios progr,rmos ir priemones rykdymui buvo
fi nansavimo pajamos, panaudojant detalizuojandius poZymius.

pripaZintos

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansindse ataskaitose tq ataskaitini
laikotarpi kuri yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos paslaugos, a iekami darbai.

9, S4naudos.

S4naudq apskaitos principai, metodai ir taisykres nustatyti l r-ajame vsAFAS ,,S4naudos,..
Sryraudr6 susijusiq su konkrediu turto, finansavimo sumq ir isipareigojimq straipsnirl apskaita,
principai nustatlti iiq straipsniq apskait4 reglamentuojandiuose VSAFAS .

s4naudos apskaitoje pripazistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsizvelgiant i pinigq
isleidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarytq islaidq neimanoma tiesiogiai
susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu irjos neduos ekonominds naudos ateinandiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos sEnudomis t4 pati laikotarpi, kada buvo patirtos.

10, Apskaitos organizavimas.

10.1. Atsakomyb6 ui apskaitos organizavim4.

Pagal Lietuvos Respublikos buhalterinds apskaitos istatym% Lietuvos Respublikos viesojo
sektoriaus atskaitomybes istatyme ir Lietuvos Respubrikos finansq ministro lsakym4 ,,Der
biudzetiniq [staigq apskaitos organizavimo taisykliq patvirtinimo., uz apskaitos organizavim4
apskaitos dokumentq i5saugojim4 ir finansinirl ataskaitq rinkinio pateikim4 laiku atsakingas
mokyklos vadovas. Mokyklos apskaitq vykdo Centralizuotas biudZetinirl istaigq buhalterines
apskaitos skyrius.

Mokyklos direktorius pasiraio finansines ataskaitas.

11.2. Apskaitos sistema.

Apskaita centralizuotai vedama su programine [ranga ,,VS BiudZetas.,.

Apskaitai tvarkyti yra naudojami sie registrai: Didzioji knyga, Ziniaraldiai, Memorialiniai
orderiai, sqpkaitq apyvartos Ziniarajdiai, bendrasis Zumalas ir atskaitomyb6s formos.

11.4. S4skaitq planas.

Patvirtintas bendras s4skaitq planas ir tvarkos priskirtoms istaigoms, kuriomis ir
vadovaujames' Sqskaitq planas parengtas vadovaujantis vsAFAS reikalavimais.

{'rDirektore Renata Builydiene



2-ojo VSAFAS, Finand nes b0ktes dask€itd,
2 priedas

TelC r. Lud(es
(vi€Sojo sektoriars slbj*to aba sektoria|s grup€s pa/di

290558380, Td$q r. Luokes qimnzi
$bjekto, fina|dnds

FI NANS NES BUKLESATASKAITA
PAGAL 2OI4 M, RUGSEJO 30 D. DUOM ENIS

2014 m. #io2i d. Nr 3

Eit.
Nr. $raipstiai

Pad(dine
atad(altinio
laikctarpio

di€na

PaCdir€
prait |'Kio

atad€itinio
laikcaarpio

di€na

Nr.

LGALAIKISTURTAS 1.287.2@,* 2.45.V24,n
NenEaerid usi s turt6

t.1 Pldros daba
ftograrine lra|ga ir jos licercij os

.3 Kit6 n€nEerid usis turts

.4
rrsrd gl| p otq(f{TrlgrKsnTla-

Drl,ai i m^
.c Pl€stiZ6

lgddkis md€ridusis iurt6 1.287.2@,4 2.45.024,n
.t Zq#-

|.2 Pdda
1 . 199.867,34 2.350.549,61

|L3 Infrdrukturos ir kiti statinid
|.4 J'l€kilnojanqi os kultlros vedybes

.C Maiinos ir ir€nginid 196,3C 1.811,01

.o Tra$porto prifllones 49.M,1i 66.348,21
n.7 Kilnoj anoi os kulturos vertyb€s

.8 Bddd ir biuro lranga 31.4{t8,9: 17.835,2€

.9 Kitailgddkis nderid usis turt6 6.N,7e 8.1180,6€

.10
r\l'rdg(a |rayoa tr r sar(suTltEt-

ndkd imr
l I gd d kis fi nansi nis turt6

Kit6 ilgd.ikisturt6
E', BIOLOGINIS TURTAS

rRUM PALAIKIS TURTAS 2W.1U,81 266.168,8ri

Alsagos 9.372,X, 24.7%,n
L1 $rdegirGs ir ndi€tianos dsagos
1.2

rv[rlzt€[.Jq a I avrFTn]KtItIs-
v.372,2i 24.7(E,n

|,., rriara$a galfTrrfplnuKclJalr-
rahj^r^e r^,|,.tuii o rfv.

t.4 r€|' I r rlra F oouKq]4 aErgf,rs;-
.ki rl^. ^-i' '.*i /r.|"^ri\

t.c I rga aKrs rEeflauss]T-tll,ItErfs-
h 'r1- &i.r{l.w.l' hti

tl Saftstiniei 4rmk{irn:i '1.928,01

l )er vienus rndus gaiinos $rncs 243.668,8( 238.856,54
l

lJirJu nos rrumFaKF.TtrErIsTEi-

|t.2 e4urn I iJi\lat:ar tr sJqatn6



NANSAVIMO SJM O'

Mokdi nos sodd i n€s i *mkos

nldq pervir$s a ddicitas
A nkstesniq mdq p€rvir$ s a ddi

R€nda Buiwdiene
(vad6 ir pavsde)

buhdt€ris

2i32



Siojo VSAFAS,,Vdktos reuttdq d6kd td,
2 priedG

Tdtiu r, L
(Vi€aojo sektoriars abavie&jo grup€s pavdinirn6)

290558380, Tdgrt r. Luokes
ekto, peengudo vd nos rezuttat{ffiii

vEt KLOS REZULTATU ATASGTTA
PAGAL 2014 M , RUGSEJO 30 D, DUOM ENIS

2014 m. #io21 d. Nr. 3

Eit.
Nr. $raipstiai Pa{eh Ataskaitinis

lalkotarpis

Pra€e
*a*altinls
laikdarpis

sNr.

PAGRI NDI NES VEI K LOS PAJAM OS 1.637.4473 1 .75:t.932,33

-INANSAVIMO PAJAMOS 1.W.172,0 't.743.7fi,4
S vd gyb€s tt udZeto 1.24.W,q 1.202-455 5t

.2. S sarivddybiq biudZE 383.235, 505.769,6
lS ES, UZS€nio vddyOiq titaptartffi
crgarzeijq tes.l

2.y't,8c 25.396,3€

.4. 5 kitq fina|sa/inp Sdtinq 12.63,4 10.108 86
l\,1 OK ESCI U I R SOCI A L I I't I U-

IMOKU PAJALil OS

tl PAGRI NDI NES VEI KLOS K ITOS
9AJAM OS

F.no,7a 10.201,94

.1 Pcgnndines vdklos kito6 pdarDs 15.270,7( '10.201,94
n.2. P€rve* nq p€rindi nds vei klos kitq

cq:rnqslnE
B. PAGRINDINES VEIKLOS

SANAUDOS
I .635.790.7( I .753.889,ES

DARBO UZMOKESCTO IR
SOCIALINIO DRAUDIMO

1.4',t1.m,u 1.ffi.732,8(

NUSIDEVEJIMO IR
4MORTtZACtJOS

la.907,6i rf.538,83

I9$;"ot' 
t' u tosLAUGU I R fi.0F,2,41 69.574,1t

KOMANDtRUOei0 164,5€
TRANSPORTO 14.3'13,8 18.278,4

{t. KVALIFIKACIJOS KELIMO 3.304,1€ 4.6m,0c

't|. PAPMSTOJO REM ONTO IR
EKSPLOATAVIMO

vIl NUVERTE MO IR NUMWTU
tx. SJNAUDOTU IR PARDUOTU

ATSARGU SAVIKAINA
27.'t41,3i r0.801,4{

socrAltNtu tsftroKu 60.666,761 603Se9Eil. 
1
\UOMOS



xtl FINANSAVIMO

iIt. KITU PASLAI.JGI 19.62,79 38 970 0f
XIV, KITOS

0,0t 1,2e
PAGRINDINESVEIKLOS-
]ERVIRSISAR OEFICITAS

1.651,9i 42,5t.

tJ. KITOS VEIKLOS REZULTATAS m,*
<ITOSVEIKLOS PAJAMOS 472,5
PEHVES-TINOS I BIUDZEIA KITOS
r'EIKLOS PAJAMOS

(re,25)

KITOS VEIKLOS SANAU'DoE
E. FINANSNES IR INVESTICINES-

r'EIKLOS REZULTATAS

APbKAI IOS POLITIKOS KEITIMO
tR ESr/4tNtU APSKATTOS KLATDU
rAIS'/MO ITAKA

'ELNO MOKESTIS

GRYNAStS PERVtR$snR-
DEFI CITAS PRI ES NUOSAVYBES
r\rEToDO ITAKA

1.888,21 42,{.

NUOSAVYBES M ETOOO trnrn
GRYNASIS PERVIRSSAR
DEFICITAS

1.888,A 42,4

TENKANTIS

IENKANTIS MAZUtr,t OS OnLlnt

Direktorius

(vyriadais buhdt€ris (buMteris))
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